ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по проведению конкурсного отбора

по предоставлению в 2023 году из областного бюджета Ленинградской

области субсидий юридическим лицам, не являющимся государственными

(муниципальными) учреждениями, и индивидуальным предпринимателям

в целях осуществления государственной поддержки развития

инфраструктуры туризма на территории Ленинградской области в рамках

государственной программы Ленинградской области «Развитие внутреннего

и въездного туризма в Ленинградской области»

______________________________________________________________________

Санкт-Петербург, ул. Смольного, д. 3 03 августа 2023 года

комитет по культуре и туризму

Ленинградской области, каб. № 2-131

Наименование конкурсного отбора – конкурсный отбор по предоставлению

в 2023 году из областного бюджета Ленинградской области субсидий

юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными)

учреждениями, и индивидуальным предпринимателям в целях осуществления

государственной поддержки развития инфраструктуры туризма на территории

Ленинградской области (далее – Конкурсный отбор).

Организатор Конкурсного отбора – комитет по культуре и туризму

Ленинградской области (далее – Комитет).

В заседании комиссии по проведению Конкурсного отбора приняли участие

10 (десять) членов комиссии из 12 (двенадцати). Кворум имеется. Комиссия

правомочна осуществлять свои функции.

Повестка дня:

Рассмотрение и оценка заявок, поступивших на Конкурсный отбор

в соответствии с Порядком определения объема и предоставления из областного

бюджета Ленинградской области субсидий юридическим лицам, не являющимся

государственными (муниципальными) учреждениями, и индивидуальным

предпринимателям в целях осуществления государственной поддержки развития

инфраструктуры туризма на территории Ленинградской области в рамках

государственной программы Ленинградской области «Развитие внутреннего

и въездного туризма в Ленинградской области», утвержденной постановлением

Правительства Ленинградской области от 30 сентября 2019 года № 442

«О государственной программе Ленинградской области «Развитие внутреннего

и въездного туризма в Ленинградской области» (с изменениями) (далее –

Порядок).

2

По вопросу повестки дня:

1. Заявки на Конкурсный отбор для приобретения туристского

оборудования (оборудование, снаряжение, инвентарь, немоторные средства

передвижения, экипировку, товары для отдыха, предназначенные для обеспечения

туристской деятельности), в том числе используемого в целях обеспечения

эксплуатации туристских объектов, объектов туристского показа, приобретение

оборудования для туристских информационных центров, пунктов проката,

включая детские комплексы, представили:

№

п/п

Наименование участника

конкурсного отбора

Дата и время подачи

заявки

Запрашиваемая сумма

(руб.)

1.
ИП Богачанов Дмитрий

Владимирович

03.07.2023

14 часов 23 минуты
1 002 879,08

2.
АНО "Белый

шиповник"

14.07.2023

15 часов 28 минут
3 871 566,00

3.
ИП Богачев Георгий

Игоревич

18.07.2023

12 часов 41 минуту
3 645 000,00

4.
ИП Куск Мария

Сергеевна

18.07.2023

16 часов 36 минут
175 347,00

5.
ИП Слепцов Илья

Валерьевич

20.07.2023

15 часов 14 минут
3 830 500,00

6. АО "Комфорт"
20.07.2023

15 часов 47 минут
3 476 519,70

7. АО "Золотая Долина"
20.07.2023

17 часов 59 минут
2 922 480,00

8. ООО "Черные камни"
21.07.2023

15 часов 42 минуты
3 307 700,00

9.
ИП Сазанов Евгений

Антонович

24.07.2023

10 часов 37 минут
3 241 056,00

10.
ИП Антонинова Олеся

Владимировна

24.07.2023

10 часов 59 минут
962 020,00

11. АНО "Родной край"
24.07.2023

12 часов 44 минуты
2 519 024,00

12.
ИП Романовский

Сергей Анатольевич

24.07.2023

16 часов 35 минут
2 574 705,00

13.
ООО "Усадьба

Марьино"

24.07.2023

16 часов 54 минуты
3 922 709,00

3

В соответствии с подпунктом «а» пункта 2.13 Порядка заявка

ИП Романовского Сергея Анатольевича отклонена.

В соответствии с подпунктом «б» пункта 2.13 Порядка заявка

ИП Антониновой Олесе Владимировне отклонена.

В соответствии с пунктами 2.9-2.10 Порядка комиссия рассмотрела

представленные заявки и прилагаемые к ним документы и провела оценку заявок.

По итогам оценки заявок и прилагаемых к ним документов путем подсчета

баллов по критериям, указанным в пункте 2.10 Порядка, комиссией определены

итоговые баллы по представленным к рассмотрению заявкам:

№

п/п

Наименование участника

конкурсного отбора

Итоговое количество

баллов

1.
ИП Слепцов Илья

Валерьевич
89

2.
ИП Богачанов Дмитрий

Владимирович
85

3.
АНО "Белый

шиповник"
59

4.
ИП Богачев Георгий

Игоревич
59

5.
ИП Куск Мария

Сергеевна
59

6. АО "Золотая Долина" 59

7. АНО "Родной край" 59

8.
ООО "Усадьба

Марьино"
59

9. ООО "Черные камни" 58

10.
ИП Сазанов Евгений

Антонович
21

11. АО "Комфорт" 13

В соответствии с пунктом 2.15 Порядка признать победителями

конкурсного отбора участников конкурсного отбора, набравших в сумме

наибольшее количество баллов, и определить объем субсидий для предоставления

победителям конкурсного отбора:

№

п/п

Наименование участника

конкурсного отбора

Запрашиваемая сумма

(руб.)

1.
ИП Слепцов Илья

Валерьевич
3 830 500,00

4

2.
ИП Богачанов Дмитрий

Владимирович
1 002 879,08

3.
АНО "Белый

шиповник"
3 871 566,00

4.
ИП Богачев Георгий

Игоревич
3 645 000,00

5.
ИП Куск Мария

Сергеевна
175 347,00

6. АО "Золотая Долина" 2 922 480,00

7. АНО "Родной край" 2 519 024,00

8.
ООО "Усадьба

Марьино"
3 922 709,00

9. ООО "Черные камни" 3 307 700,00

В соответствии с пунктом 2.15 Порядка комиссия решила отказать

в предоставлении субсидии в связи с присвоением менее 50 баллов

по результатам рассмотрения заявок следующим участникам:

- АО "Комфорт";

- ИП Сазанов Евгений Антонович.

2. Заявку на Конкурсный отбор по реализации проектов, направленных

на создание и развитие доступной туристской среды для лиц с ограниченными

возможностями здоровья, стимулирование развития инклюзивного туризма (в том

числе оборудование пандусов, подъемников, адаптационные работы и иные

мероприятия по созданию безбарьерной среды, среды для лиц с ограниченными

возможностями здоровья по зрению и слуху), представил:

№

п/п

Наименование участника

конкурсного отбора

Дата и время подачи

заявки

Запрашиваемая сумма

(руб.)

1.
КФХ Ерошкин

Александр Викторович

12.07.2023

16 часов 16 минут
2 450 000,00

В соответствии с пунктами 2.9, 2.12 Порядка комиссия рассмотрела

представленную заявку и прилагаемые к ней документы и провела оценку заявки.

По итогам оценки заявки и прилагаемых к ней документов путем подсчета

баллов по критериям, указанным в пункте 2.12 Порядка, комиссией определены

итоговые баллы по представленной к рассмотрению заявке:

№

п/п

Наименование участника

конкурсного отбора

Итоговое количество

баллов

5

1.
КФХ Ерошкин

Александр Викторович
54

В соответствии с пунктом 2.15 Порядка признать победителем конкурсного

отбора участника конкурсного отбора и определить объем субсидий

для предоставления победителя конкурсного отбора:

№

п/п

Наименование участника

конкурсного отбора

Запрашиваемая сумма

(руб.)

1.
КФХ Ерошкин

Александр Викторович
2 450 000,00

3. Заявку на Конкурсный отбор по реализации проектов, направленных

на разработку новых туристских маршрутов (включая маркировку, навигацию,

обеспечение безопасности, организацию выделенных зон отдыха), представил:

№

п/п

Наименование участника

конкурсного отбора

Дата и время подачи

заявки

Запрашиваемая сумма

(руб.)

1.
ИП Серпуховитин

Дмитрий

Александрович

24.07.2023

13 часов 25 минут
4 368 800,00

В соответствии с подпунктом «б» пункта 2.13 Порядка заявка

ИП Серпуховитина Дмитрия Александровича отклонена.

4. В соответствии с пунктом 2.19 Порядка Комитету заключить

с победителями конкурсного отбора Соглашения о предоставлении субсидии

в электронном виде с использованием государственной интегрированной

информационной системы управления общественными финансами «Электронный

бюджет» в соответствии с типовой формой, утвержденной правовым актом

Комитета финансов Ленинградской области.

Решение принято членами комиссии единогласно.